PAGE

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.09.2016  № 53
    пос.им. Желябова

Об утверждении Положения о

порядке обращения, назначе-ния и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы  сельского поселения Желябовское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом  области от 26.12.2007 № 1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании ст. 22, 27 Устава сельского поселения Желябовское Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельского поселения Желябовское (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решения Совета муниципального образования поселок имени Желябова:

- от  14.06.2013 № 189 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования пос.им. Желябова» (за искл. п. 2);
- от 17.02.2015 № 82 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования поселок имени Желябова от 14.06.2013 № 189»;
2.2. Решения Совета муниципального образования Моденское:

- от  14.06.2013 № 180 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Моденское» (за искл. п. 2);
- от 26.12.2014 № 67 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Моденское от 14.06.2013 № 180»;

2.3. Решения Совета муниципального образования Сошневское:

- от  30.05.2013 № 188 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Сошневское» (за искл. п. 2);
- от 30.04.2015 № 89 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Сошневское от 30.05.2013 № 188».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник  сельского поселения Желябовское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава сельского поселения
Желябовское
            А.В. Игнатьев
Приложение

к решению Совета сельского поселения

                                                            Желябовское
                                                            от  01.09.2016  № 53
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельского поселения Желябовское

(далее – Положение)
1. Настоящее Положение, с учетом положений закона области от 26.12.2007 № 1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» (с последующими изменениями) (далее – закон области), определяет порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы сельского поселения Желябовское,
2. Лицо, имеющее в соответствии со статьями 2 и 3 закона области право на установление доплаты к пенсии, предъявляет в администрацию сельского поселения Желябовское следующие документы:

а) заявление об установлении доплаты к пенсии с указанием данных кредитной организации и номера банковского счёта (вклада);

б) справку о размере заработной платы (оплаты труда) на момент прекращения полномочий главы сельского поселения Желябовское;

в) справку органа, назначившего пенсию, о виде получаемой пенсии с указанием закона, в соответствии с которым она назначена;
г) копию паспорта;

д) копию трудовой книжки;

е) справки о неполучении дополнительного материального обеспечения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (за исключением ежемесячных денежных выплат в качестве меры социальной поддержки, предусмотренных федеральными законами "О ветеранах", "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", законом области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан", а также дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" и Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 "О мерах по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной травмы"), либо предусмотренной законодательством Российской Федерации пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и государственные должности федеральной государственной службы, либо предусмотренной законодательством области пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности, должности государственных гражданских служащих области, а также должности областных государственных служащих, либо доплат или надбавок к пенсии, установленных законодательством Вологодской области или муниципальными правовыми актами.

4. Администрация сельского поселения Желябовское, проверив представленные документы и определив право лица на установление доплаты к пенсии, производит расчет доплаты к пенсии и готовит проект распоряжения администрации сельского поселения Желябовское об её  установлении.

5. Доплата к пенсии устанавливается распоряжением администрации   сельского поселения Желябовское и финансируется за счёт средств бюджета сельского поселения Желябовское.
6. Доплата к пенсии устанавливается со дня обращения (подачи заявления со всеми необходимыми документами) в администрацию сельского поселения Желябовское, при условии прекращения полномочий главы сельского поселения Желябовское и только после назначения пенсии по старости либо по инвалидности (при наличии I или II группы инвалидности), либо за выслугу лет в соответствии с федеральными законами "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" или "О страховых пенсиях" и (или) "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", или законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей".

Лицам, получающим пенсию по старости, назначенную ранее достижения возраста, установленного статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», или за выслугу лет в соответствии с законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года    № 4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", доплата к пенсии назначается по достижении 55 лет женщинами, 60 лет мужчинами.

7. Днем обращения за доплатой к пенсии считается день регистрации заявления со всеми необходимыми документами в администрации сельского поселения Желябовское.

В том случае, когда к заявлению приложены не все необходимые документы, обратившемуся за доплатой к пенсии дается письменное разъяснение, какие документы он должен представить дополнительно. Если они будут представлены не позднее месяца со дня направления соответствующего разъяснения, днем обращения за доплатой к пенсии считается день регистрации заявления.

8. Выплата установленной доплаты к пенсии производится  администрацией сельского поселения Желябовское путём ежемесячного зачисления положенной к выплате суммы на банковский счёт её получателя в кредитной организации.

9. Финансирование расходов по выплате доплаты к пенсии осуществляется администрацией сельского поселения Желябовское  ежемесячно.
10. Приостановление и возобновление выплаты доплаты к пенсии производится распоряжением администрации сельского поселения Желябовское в случаях и в сроки, предусмотренные статьей 5 закона области.

11. Получатель доплаты к пенсии обязан в месячный срок извещать   администрацию муниципального образования поселок имени Желябова о наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или изменение выплаты доплаты к пенсии.

12. В случае смерти получателя выплата доплаты к пенсии прекращается распоряжением администрации сельского поселения Желябовское с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть.

13. Все документы на установление доплаты к пенсии формируются в отдельные дела и хранятся в администрации сельского поселения Желябовское.